
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 321   DEL 27/12/2024  

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA' CON IL PROFILO DI OPERATORE 
TECNICO-MANUTENTIVO  (AREA  DEGLI  OPERATORI  ESPERTI)  DEL  CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA. ASSUNZIONE 
PRIMO IN GRADUATORIA



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n.9 del 10.07.2024 di nomina del Segretario Generale Rossi  

dr. Antonella quale responsabile area amministrativa fino al 30.09.2024 così come 
confermato dal Decreto del Sindaco n.11 del 10.09.2024 e dal Decreto del Sindaco 
n.12 del 30.09.2024 e s.m.i.;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024, con la quale si è 

approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024-2026,  redatto  secondo  gli 
schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamate altresì:

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2024, con la quale è avve-

nuta la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2025/2026, sia 
per quanto riguarda le assunzioni a tempo indeterminato, che le assunzioni con for-
me di lavoro flessibile;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n.165 del 10.07.2024 con la quale sono state 

approvate modifiche ed integrazioni al Piano triennale dei fabbisogni del personale 
2024/2025/2026 di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n.42 del 01.03.2024;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 24/07/2024  con la quale si 
sono fornite le dovute indicazioni al Segretario Generale/ Responsabile Area Ammi-
nistrativa per l’avvio di specifica procedura per l’assunzione a tempo pieno e inde-
terminato di n. 1 unità di personale con il profilo di operatore tecnico-manutentivo 
( area degli operatori esperti) del vigente CCNL da assegnare all’area tecnica;

 le Determinazioni dell’Area Amministrativa n. 256 e n.258 del 27.11.2024 con le 

quali, in attuazione di quanto disposto dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 
178 del 12/04/2024, è stato pubblicato, e poi rettificatane la scadenza, il “Bando di  
Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.  
1 unita' con il profilo di operatore tecnico-manutentivo (Area degli operatori esperti)  
del CCNL comparto funzioni locali da assegnare all'area tecnica”;

 Determinazione dell’Area Amministrativa n.  282 del  13/12/2024 di  nomina della 

Commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura  de quo;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n.280 del 20.12.2024 con la quale è stato 

preso  atto  ed  è  stato  ratificato  il  Verbale  della  Commissione  Esaminatrice  del 
16.12.2024 per l’espletamento della procedura “Bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità con il profilo di 
operatore a tecnico-manutentivo ( area degli operatori esperti) del CCNL Comparto 
Funzioni locali da assegnare all’area tecnica”, allegato al medesimo atto, in formato 



riservato ai sensi di quanto previsto in merito alla privacy dei candidati che hanno 
sostenuto le prove, approvando, contestualmente, la graduatoria finale dei candi-
dati;

Atteso che  con nota Prot. n.17.724 del 27.12.2024 (in atti) è stata chiesta la disponibilità 
per l’assunzione a tempo indeterminato dal 30/12/2024 nel profilo oggetto di selezione al 
primo candidato in graduatoria – Codice Domanda InPa 1WMWCNKPZV – Sig. Simone 
Piacentini  il  quale  in  calce  alla  medesima  comunicazione  ha  dichiarato  la  propria 
disponibilità all’assunzione;

Ritenuto pertanto di dover provvedere con la massima urgenza all’attuazione di quanto 
disposto con i sopra richiamati Atti di Giunta Comunale n.178 del 24.07.2024 e n. 280/24, 
e quindi di procedere all’assunzione dal 30.12.2024, a tempo indeterminato e pieno, con il 
profilo di operatore tecnico-manutentivo (Area degli operatori esperti) del vigente CCNL da 
assegnare all’Area Tecnica del Sig. Simone Piacentini, come sopra generalizzato;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visti:
 il D.Lgs.18.08.2000, n.267; 

 il D.Lgs. 31.03.2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il  D.P.R.  n.487/95  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  ed  il  CCNL  del 

Comparto Funzioni Locali;

D E T E R M I N A
per quanto espresso in premessa:

1 di  procedere,  in  attuazione  di  quanto  disposto  con  la  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale n.178 del 24.07.2024 e n. 280/24, all’assunzione a tempo indeterminato 
dal 30.12.2024, con il profilo di operatore tecnico-manutentivo (Area degli operatori 
esperti)  del  vigente  CCNL,  da  assegnare  all’Area  Tecnica, del  Sig.  Simone 
Piacentini, mediante sottoscrizione del Contratto individuale di lavoro, incaricando 
l’Area Finanziaria/Tributaria di provvedere agli adempimenti di propria competenza;

2
3 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 

e  ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  
pubblici. 



IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


